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Cftíý stftl se rcujecel při řiaíuee cký bů} jemui je k disposici tolik

ěn&ophft tolik redakcío mejnou-jam-
i sifluaniKu dedeufHřích paní Hýrove=- -

$ Román Napsal Václav Štech í
Aby s? vymstil uchopil se nej- -pm ((ruueijo stručnými vettuní

Zdravé šťastné děti
a LIDÉ DOSPÍLÍ se nalézají

v těch domech kde

DRA PETRA

vykřikoval h ano ie tnnt byla s bliísí příležitosti aby duchaplnou
továrníkem Fíchtem Že jeli v au-!- - jak soudil — poznámkou dal

u

"Kďj ho doprovázel?"
"Patieá Oni měli llaviuan- - HOBOKOnent Tirravený celv rcwrtoir
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Vlachovi to již nevadilo Hyl

slep v oddanosti své k libroví
v oddanosti již naprosto ncištný
jak se po nějakých zmatených

projevech nedůvěry nyní již vše-

obecní- věřilo ba dokonce nn mnoze

jii vědělo

Bylato taková směiiú lúslui

Vv'crtra — Komedianty — pak zpi-va- l

Blaťácké písničky už nni
nevím co"

]ett domictm líkem Ono odstraňuje nejistoty i tělesné soustavy
dilí novou bohatou červenou krev jakoi i tuhé Jadrné a zdravé maso

Připraveno 2 čistých řdravl poskytujících kořínků bylin jest
ivlfiété příhodní pro déti lidi jemné jžl tíicsní soustavy

tikirotci via jej dodtti nemohou O dtlit Iníonnaea plila na

DR PETER FAHRNEY & SONS C0f
250M7 Waihington BIvd CHICAGO ILL

(V KabuII a dodává bti cla)

"A to bylo vJechno?"

"No Danei hrál nřeo—- —- n

JardJnJ: deklamovala 'také nčcokterý
s? mu

muie zmateného rjevem

viáy o tolik se oddálil o Nováková — "
Hrála Ale v druhém taktu je

hotova" vysvětloval Beiřcr "Se
člověk přiblížil Láska která ne-

hledala slov — kdtž by se mohla

odvážit skutku I

Lídě kdyi si tento posudek sdě-

lovali propukali v smích Jaká

cítit Hýrové i Efuimannovi že jim
vidi až do duše Chtěl se nad ně

vtipnou iieinilosrdností vznést —

Vzletěl nad jejich hlavy a vysmál
si jim

Když bezohlednost kterou si
dobře připravil pronesl --— zrudla

Hýrová jako by ji byli vytáhli z

krvavé lfiznč Zůstala jako při-

mražena Slova pronést i nedove-

dla — huouti se nemohla

Za to Baumann dovedl rychle se

rozhodnut Otočil se k Lucaro-v- i

a vzal jej pod paži Silné jím
trhl a již jej vedl ze dveří Pokus

vyprostiti se z Bauinarcvy moci

zůstal jen pokusem Již byl v

předsíni — již ho Baumann oblékl
do svrchníku — a již inu podával
klobouk řka: "Tady jste byl na-

posledy Opovážite-l- i se pádmo li-

ti em nohou zbiju vás holí kde
vás potkám Třeba v kostele — "
Lucar pronesl: "Dovolte — "
Ale Baumann byl zatím jii ote-

vřel dvéře ná chodbu ukázal ku-

dy jo cesta ironioky opakuj© -

"Dovolte!"
Pak bouchly dvéře a Baumann

dla ro fíakru a lionem jt Ilýrovúm
— A ještě něco slečinka Hýrovic
azpívala "Ti mou mlou" To

jsem ovšem přimhouř í oči"
"Je hezká?"
"Kamarádi — po mámí ani stí

nek Je to jako pápěrka — hube-

ňoučké bleďoučké — ale oci má

tomobilu ie je poznal bratr Fich-tov- y

ženy který náhodou v hote-

lu nocoval že se to potlačilo v če-

ských dennících i v německých že

to prozradil nějaký venkovský

Na Hýrovou a její salon tak

Šťastně otevřený už si nikdo vů-

bec nevzpomenul Skandál s- Gold-Uuksovo- u

— io bySa delikatesu

které se nemolilo dost pojbit

Paničky v sousedství mohly si

šíje vykrontit Stůl tak dobře

zpravených znalců V2al do prádla
takovou aktualitu

Piostly téměř už nad stůl Bei-grový-

přátel
o

Traha měla opět jednou kořist

pikantního skandálu A čpěl di-

vadlem dokonce Jaká pochoutka

pro koridory Národního divadla—
v jehož úzkých chodbách před

rozjevením se zvonků
nutno vše tak zhuště-

ně bez dlouhého vybírání slov

při tom povídá se to nejhlav-nějš- i

Tenorista Baumanu spoličkoval
v kavárně nějakého Lucara — vy-

pravovaly si dámy Všeobecně se

říkalo: nějakého — což bylo

pro tohoto autora který do

dvacíti listů pražských i mimo

pražských posílal neinilrsrdné

rozsudky o literárních a umělec-

kých svých součásnících

Baumann vlastnoručně vykonal
na něm rozsudek proto že ho v

brněnském "Světle" průhledně
označil jako vtíravého pronásle-
dovatele hezkých paniček a ze- -

Ty na Hýrovou ukazují Až to
troíku vykyne — dá se o toni ndu-vi- t

— ale takhle jenom do Školy s

tím ještě Já — já bych sž drlei
rjaininky kdybych ú rnéi

'

vj-bí-
-

rat — — "
"To věřím!" "Já také" "Což

maminka!" volalo sa r rtVrých
btran

Herec s čokoládovou kravatou

zasyknul: "Ta už je zaopatřena
íjúnové"
"Byl tam Vlach?" outali se dva
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se vrátil k Hýrové jako vítěz

turnaji —

Nyní vřak počal Lucar vynáše- -

ti své trumfy Pojednou se vyro
jily články o tenoristech I kra- -

jinaké listy počaly uvažovati o za-- í

bedněnosti publika které pro vy-- !

sokó O dovede se rozčilovat až k j

šílenosti Jaká zaslepenost jahýj
uevkus — tof nectnost chorobná j

hosté současně

"Byl Ale co mysli náš Shake

Mnohem více kupců

boudu než !(dy před tím

— ukládá své peníze do prvních hypotečních
majetkových bondft

Hondy takového druhu jou vkladeni opatr-
ného nuúe

První hypoteční majetkové boudy jsou vklu-ch--m

muže jenž nejen že je 'opatrným nýbrž
i moudrým

1'rvní hypoteční majetkové boudy jaké tato

společnost prodává jsou rozhodně ňplnč zaji-štěu- é

a proto opatrný muž je kupuje Xesou

dobrou výši úroku Z toho důvodu moudrý
muž je kupuje — by sloučil pro sebe bezpeč-

nost i výnosem dobrého zisku

Můžete uložiti jakýkoliv obnos od $50 a vý-

ře Tím způsobem tyto boudy jsou výhodné
Mají mnohé jiné výhody o nichž rádi bychom
Vám podali vysvětlení

l'ro liplné podrubnosti dopiřte si na

John C Rychnovský český zástupce

BANKERS REALTY

INVESTMENT CO
Bee Building OMAHA NEBRASKA

speare tamto není pravda — "

pokračoval Beiger "Není
♦

zaopatřena Vlachem jak on my-

slí Je to všecko lež a pomluva
Je to poměr kterému aby čert roz

1

i

1

uměl — ale "poměr" to není!"
"K smíchu" "Vrabci to zní

vají — " ozvalo se ze dvou úst
"To přece připustíte pánové Že

si své předměstí hlídám Takovou

iména o něm vypověděl že na ji-

sté pícjdměstí chodí za krásnou

paničkou která ještě nedávno se-

děla ve výčepu a točila válenému
obeeeEótvu do džbánků pivo
Tyto delikátní zprávy kdosi

červeně orámoval a poslal paní Si-

rotkové s níž slavný tenorista žil

Poprask kterým na to byla po

ženskou jako je Hýrová nemůže-
me nechat bez kontroly Tedy vězř

3 te: štipec si nikdo z toho dortu
nevzal — za to vám ručím"3

— na jedinou šíji — mučit se hla-

dem a trpět jenom bez slov a vzde-

chů
' '—

Vlach který rozbrázdil předmě
stí celjTiú ulicemi vlastních domu

jenž brzo úvozy zavážel br~y pa-

hrbky rozmotával aby bylo kam

stavět jeho činžáky jenž vládl

plukům děbictva řemeslníka do-

davatelů obchodníku — na jehož
slovo Čekaly větSiny samospráv-

ných sborů — muž který mohl po-

ručit dnes tolika finančním ústa-vu- ui

— polobůh který eelym čtvr-

tím hodnotu mohl zvýšit sní-ři- t

operacemi podmaněných úřed-

níků zástupců obce vykonavatelů
veřejné moci — ten nemohl jedi-

ná: vtisknout svoji vGli krásné
ženě která mu kdysi byla ode-

vzdala vše po čem zatoužil— kte-

rá byla' dokonce matkou jeho dí-

těte
Jako psík nespouštěl se její sto-

py stal se pro úšklebky celého mě-

sta stínem jejím Hýrová v hý-íiví-

rozkvětu vnad svých v moc

ném rozvinu půvabů pompésuíra
sebevědomí svého bohatství stala
se pro něho až k šílenství touže-

ným cílem Ale byl si vědom že v

zátoce zlata do níž ji uvedl tak
řka nahou stala se pro něho chlad-

nou sochou na kterou se směl jen
dívat

Eozhrýzti si mohl rty při těchto
záletech očí zalknout se mohl zou-

falstvím— jenom jako biahosklon

ně vítaný služebník mohl se při-

blížit ke krásné Žene pro kterou
se lidé zastavovali na ulicích jiý
si počínali ukazovati v divadle ja
ta mi&lý zázrak jejíž okna chodce

takřka hypnotizovala
Vlach neměl tušení že je známo

lo jakých sítí se to zamotal — ne-

byl vřak tčí přesvědčen i" ne-nohi-

ježtě uhodit jeho chvíle

Naopak : věřil že se přece jed
nou nějak probije k tomuto srdci

studeným kovem uzavřenému Ne

bof nemě-l- i by on z této velké vý-

pravy — z největšího svého Života

vrátiti Re jako vít& kdo by
to mohl! Kdo?

Když uvážil že vstrčir tolikrát
do kapsy celé nsnášecí sbory pá-

ny se zlatými límci chlapíky je
jichž jména s? vyslovolala za tře-

sku polnic veřejného mínění ~
když se podíval na vše to oo mu

patřilo a zaSeptl si číslici kte kte-

ré se blížil již jako v botách obra

Čaroděje — musil se usmát

"Přece jenom budeš mál" řekl
si "Vyhraje kdo umí čekat!"

stižena společná domácnost tohoto"Byl tam Hýra!"
"Byl Oblékli ho ukázali ho

milující se párku nebyl nepodo
stům funěl jako závodní kůň e ben zmatkům způsobeným otřesy

zeměi nak se ztratil jako krejcar AI"
nám stačila paní Hýrová Mně Ale také paní Hýrová dostala

výstřižky z brněnského listu s čer-

venými rámečky Když ja uká"Může se s ní také o něčem pro

vuioi — hysterické krece

V některých časopisech literár-
ní mraky objevily se celé studie
o tenoristech Záliba ve vysokých
tonech podrobena patnologickýiu
úvahám — rozpitváno tu publi-
kum kritickými noži — a vesměs
uznáno za chorobno pro tuto obli-

bu vlastností jichž možno přece
prý získat i prostými operacemi
Tenoři podrobováni byli pojed-

nou bezohlednému zkoumání při
čemž bylo nahlédnuto jim neje-
nom do hrdla ale i pod lebky A

výsledek přehlídek nebyl v této
chumelici nikterak příliš lichotivý
pro pěvce Fauštů a Tronbadourů
Alo positivního výsledku tato

novinářská vichřice noraěh Diva-

dlo bylo při operách phio jako dří-

ve v potlesku Baumann nepostihl
žádného úbytku — když pak no-

vé události aktaeluější a nápad-

nější ovládly sloupce listů dis-kus-
se

o tenorech a jejich kultur-

ní nedostatečnosti ustala jako by
jí byl vichr rozmetal

Baumann se zasmál když za ku-

lisami v kavárnách restauracích
a na promenádách zanikly pojed-
nou zlomyrlné poznámky přátel
kteří celé pasáž z této novinář-

ské kampaně podiytili pamětí
Povodeň náhle jak byla vznikla
— zanikla

Lucar který tolik her uvedl v

pohyb aby se vymstil nenáviděné- -

mluvit?" zeptal se opět herec zala Bůumanjiovi který od něja
"Pánové" nadšeně se rorpo ví kého času patřil k častým hostům

dal Beieer — "ta jistě věděla h'I paní Hýrové na prstech vypočítal
bude hrát jednou roli když ještř Baumann že je to šlechetná po

msta Lucaiova hyy totiž tomuzedníkům prodávala párky To

byste koukali jak je doma v kum- -

Stu A žádné vtíravé chlubení se
tím co včera vyčetla Inu —A!
ženská je jak fotografické deska

My se nacivíme ve školách — v

stem

Tato noticka způsobila větží roz-

řadí než všechny studie o tenori-

stech vůbec a pražských zvláště

List šel z ruky do ruky — mluvilo

se o něm vSude

Baumannovi vynesl doma prud-

ké bouře se Sirotkovou která pro-

hlásila že svého tenoristu nyní ví-

ce na předměstí nepustí To rozči-

lilo Daumanna tak že po prudké
hádce namířil do kavárny kd —

jak věděl — ton dobon xncaí ]řát-i- i

nyní dlel iAicar

ďokraíování)

knihovnách —"

to spisovateli a kritiku ukázány
Eteumannein od Hýrů dvéře když
d dovolil frivolně zavtipkovati o

nápadně častých návštěvách

v tomto předměst-
ském saloně
Lmcar se pokládal za tvůrce to-

hoto salonu Sám sem přece Bau-mann- a

uvedl — Novákovou z Ná-

rodního Goldfussovou — několik
hvězd literárního nebe — žurnali

mu tenoristovi za popravu vyko--

nanou u Hýrft pochopil že musí

pí-ijí-
t s ostřejším střelivem má-- h

se opravdu zhojit rána Bauman-ncn- i

tak nevybíravě zasazená

Napsal proto do venkovského
lLstu z''la prostý útok na Ilauman-n- a

ÝUk bezohledný — průhled-
né nařknutí že oslavovaný tenori-

sta je zcela obyčejným rnamičem

žen Jako příklad nvelen byl po-

měr s dámou na pražském před-

městí která byla vylíčena tak že

mohl i povrchní znalec poměru po

přečtení této "původní zprávy z

Prahy' ' na llýrqvqu ukázatipr- -

0 "— v hospodách" vyjekl kdo
si ironicky
"— domá čteme" pokračoval

Beíger nevšímaje ú smíchu vzbu-

zeného feJomyslnou poznámkou —

"a máme co dělat abychom to sty — virtuosy — on vlastně Hý
jakž takž v hlavě podrželi čeho

jmné si byli srkli na prsou vě
f s

dy

rové pověděl jak nutno vše uspo-

řádat jak zvát jak vítat hostit
A nyní se mu tu počal Baumann

roztahovat jako by to bylo jeho

rejdiště

" "Na prsou vidy" není Spat
ně řečeno" poznamenal hereo

"Vážnosti: je to z Drappových

Hygrade Ellipsoid Olejovac Vepřfl
Dokonce Lucar postřehl že se

mezí Baumanneia a nýrovou ho-

voří očima Pardon — pomysli

i

J

"Nuancí" strana sto třicátá še-

stá — " řekl Beiger suše a nedbaje
chechtotu tím vzbuzeného pokra si — pardon ! Ještě jsem tu já !

čoval: "Ale ženská — ta do sebe
"Jest jednoduchý přec ale

trvanlivý působivý
úsporný a praktický

vhodí za několik měsíců tolik
extraktu žV stojí před

námi jako fakult když se rozpo
vídá o čem on ohee Hýrová vám
i věděla že mi ten víivík Mej Ulehčete svému vepřistřík vyčetl v pátečním "Jaru"
že jsem ho phiřoval Pánové —
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První večer u Hýrů vydařil
nad pomyšleuL

Zprávy o tom roznesly se jeSt?
též nocí na mnoho míst K Fle-kovů- m

s nimi přišel doktor Bet-g- er

z předměstí Ve fraku a bílé

kravatě Bylo mu tak veselo r
tomto úboru že každou chvíli po
vstal a od osoby k osobě pobíhal

aby se mohli lidé v poblíží nasytit
pohledu na něho Zejména jadr-
né paničky v sousedství s nimiž si

takto podnikavý Beiger zakoketo-va- l
: '

kdyby nčkdo ukradl něco Mejstří
kovi zasluhuje diplom 8 právem
ražení zlaté medalie U Mejstříka
najít něco co stojí za ukradnu'Ji

On tkm z vlantnlho popudu zbaví ne rif a pr
íi-ií- y

ojaíříto-i- i mu k tomu prostředky Neotá-

lejte a objednáuún jednoho t těchto nojpfisobivěj-líc- h

a praktických přistrojil okamžití
Je to div věkn olejovačc pro vepřa

Výnosný proatředek 7 oboro peatování vepřn
(A) Ukazuje jedno ze ítyf válcových ložíst--

jež ao Bama olejuji
(B) Jetst blavní nádržka na thtobu oleje

tí!"
"Hýrová si pozvala asi Lucara

na dva dny a ten jí napsal o čem
má s kým hovořit To se přece dě-

lá 80uverenům když jdou ná vý-

stavy" rozhovořá se redaktoi
Dvořák

Domníval se že Hýrovou vede
A činil í naději že jednoho dne

za to shrábne nějaké propitné mi-

lostného smilování — neboť m tu

cítil již tak doma Slavomamem

trochu připražen Lucar byl —

proto již o tomto sladkém inter-

mezzu dokonce ani nepochyboval
On — Lucar — toto všechno zde

na předměstí z ničeho stvořil —

proto mu patří primát výlučné

postavení — souverenita
- Věřil v tento svůj význam u Hý-

rů tak velice Že se až zajikl když
se ho jednoho dne doktor Beiger

zeptal jak pokročilo jeho kino

trovství Baumannových námluv n

Hýrové

Jízlivý všudybyl otevřel po tí
očí Vida — jak byl slep! A jak
bystřeji viděli ti kdo stáli opodál
A neklamali se — neklamali ! Lu-

car si vzpomněl na různé okolno-

sti které potvrzovaly že je Bei-

ger dobře zpraven Ano — Bau-

mann a Hýrová — slepec to mohi

vycítit plísnil se Lucar sle-

pec !

Bylo mu stydno že si toho do-sn-

nebyl povšiml — hněv jím
lomcoval Že při tom všem byl tak

komickým patronem když nevy-

stihl pravou "formu tohoto pome--

(C) Jent ellipsovitý válec který pozflstává ze dvou oddčlených íátí a jenž jo tak sestaven ž
ee jedna řfint otáéí neodvisle odo druhé tak že přístroj vyhovuje dvíina"nebo více zvífatflm íájbíoou
Jest opatřen hlubokými žebry jež inu dodávají draunatůho povrchu — níco jistého pro zvíře aby ae o
to drbalo

(D) Je zvláité upravená (řull floating) náprava jež drží válce dohromady a tvoři páté střední
ložisko

i t

"C5hytrá"fénská povídáni!" vy-

právěl Beiger "opaluje iri slámkou

viržinko "Jiná by byla udělala
hostina aby viocko omráčila Ta
ne Dvoje maso ' a pak už jen

"A já vám něco povím páno
(E) Je prodloužená hlava hřídele která vede akrze válce od jednoho ke druhému konci a jci

vé : já nejsem advokát paní Hýro
vé" řekl Beiger vesole "Já jsem

otací na nápravě (U)sendviče' Caj —- pivo — víno

žádné zvláštní marky — ale do-

brá sorta bílé z Beřkovie — čer

s ní spokojen — kdyby mi dala
hubičku vezmu a řeknu zaplaf

(II) J vodní roura která odvádí vodu a zabraňuje ztrátě oleje třeba za nejprudiího deítí
(I) J hlavní fep a ramínko zhotovené pro bezpe-fn- ípoJíní noh a dřevenými podklady
Nebylo nikdy doby kdy by t bylo dflležitřjSím nežli právě nyní — aby bylo každého prostředkuna zachováni a povzbuzení ku jutování vepřového dobytka do nejvyASÍ míry použito Používání

naíieh lékfl olejovafS pro vapřa olejfl pro vepř a routoku při ponořování uiiní péitování vepřového
dobytka jiatljpu a mnobam výnonnějílm iavaitmanUm Máme tislee tákamlkn ktřH toto udání

vené od Lobkovicft" Pán Bůh --~ pozve-i- í mne půjdu
"Byl Um Baumann?" optal w

nřjaký herec s čokoládovou kra
iatou

a tažlete nám ji poštou Jst dobrá za 6% na každý nákup objednaný

zas — pobavím se s ní potěším si
oči — a nebude-l- i se mí co líbit
bude to jen že to není má pani-
čka A teď dost Teď budete po-

vídat vy: Jak je tomu s Ooldfas-hovou- ?

Je to pravda že si přede-
včírem vyvrkla nohu na schodech

Vystfllméte tuto oznámku

poítou
"A zpíval — nota bene A jak !"

vykládal Beífrer Já bych ho b' l

chlapa' jedl jak byl dnes díapo
novan raní jiyrovfl si prala

Lakavě vezmřte iia vřdomí že naprosto ručíme že naSa léky vypudí ifírvy % vepřů éervi atíženýuií
JEDNATELÉ ES PfilJMOU VfiUDE — PlěTE 81 O ÚPLNÉ PODBOBNOSTL

Goiincil Bfufřs Romsdy Conpany Council Dluffs lovahotelu v Kolíně když mydlili vňi- -vatínu z Fansta — lidičky toc
barák třást když si Baumarn Ao ehm že stuďnje doma novou roli

do té francouzské opery je to- -
ru závist tio napmoraiaf w oyi

I

jenom schůdkem pro nadutého te-- ité melodie lehl'' - -


